[image: image1.emf][image: image2.png]

LEI Nº 3498/2023
“Altera o artigo 4º da Lei 2930/2015, passando a vigorar com a seguinte redação e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O artigo 4º da Lei 2930/2023, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4° - O Município disponibilizará o espaço físico e estrutura de seus prédios, para que os alunos aptos a estagiarem, desenvolvam seus projetos educacionais, bem como, dentro da disponibilidade financeira também poderá realizar transporte de alunos residentes, não residentes e professores para realização de atividades educacionais objetos do convênio de estágio junto as Secretarias de Educação, Saúde e Trabalho, Cidadania e Ação Social”.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 18 de abril de 2023.

JOÃO C. B. OLIVEIRA

Prefeito Municipal Em Exercício

Registre-se e publique-se.

“Doe Órgãos, doe sangue: Salve vidas”

_1292839793.doc
[image: image1.png]